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S L O V O    S T A R O S T K Y

Vážení spoluobčané,
jaro se blíží mílovými kroky  

a myslím, že se nenajde nikdo, 
kdo by jej už s radostí nečekal.  
Ani v tomto nečase, který je snad 
již za námi, jsme ale nezaháleli 
a naplánovali jsme pro další ob-
dobí řadu akcí, které zlepší život 
nás občanů a v oblasti vzdělávání  
a kulturního vyžití nás čeká také 
mnoho zajímavého.

Stále ještě probíhá přestavba 
budovy bývalé MŠ na bytový 
dům. Pro ty, kteří se o bydlení 
blíže zajímají, je v tomto čísle 
Štěpánovinek podrobně roze-
psán postup pro přidělování 
bytů. Vzhledem k tomu, že stav-
ba bude dokončena do května, 
pokud nenastanou komplikace, 
bude probíhat následně kolau-
dace a během prázdnin budou 
moci být byty přiděleny. Věřím,  
že v novém objektu najdou svůj 
domov lidé, kterým se zde bude 
žít příjemně a pohodlně. Nevá-
hejte se žádostí, není závazná. 
Pokud vám byt bude přidělen, 
ale vy v dané chvíli nebudete mít 
zájem, bude byt postoupen jiné-
mu zájemci. Vždy budeme raději, 
když bydlení využijí naši občané, 
nežli občané z jiných obcí.

Jaro přináší plánování realiza-
ce nových záměrů. Co nás letos 
čeká? Probíhá oprava památní-
ku obětí válek na náměstí, kte-
rá by do oslav 70. výročí konce  
II. světové války měla být do-
končena. Městys na opravu vy-
členil částku 100 tis. Kč a získali 
jsme příspěvek z Kraje Vysočina  
15 tis. Kč.

Úprava čeká i prostor kom-

postárny, který bude jinak zor-
ganizován, aby se občané nemu-
seli pohybovat přes celý areál, ale 
naopak, aby odkládali bioodpad 
hned při vstupu. Vyčlenili jsme 
prostředky na zpevnění plochy.

Úřad městyse dostane novou 
střechu a fasádu. Bude dokonče-
na celková úprava okolí objektu. 
Na výměnu střešní krytiny jsme 
požádali o dotaci Kraj Vysočina 
a bude nám poskytnut příspěvek 
asi ve výši 109 tis. Kč.

Bohužel se ale zatím nedaří 
dokončit přípravu dokumentace 
pro výstavbu chodníku mapa – 
železárny. Další administrativní 
požadavky zkomplikovaly podá-
ní žádosti o dotaci na SFDI, takže 
budeme zkoušet podání žádosti 
příští rok a ve stejném roce by-
chom mohli celou stavbu zreali-
zovat. Stále se občané ptají, proč 
ještě chodník neděláme, není 
to proto, že by se nám nechtělo, 
mohu doložit, že průběžně stále 
pracuji intenzivně na přípravě 
všech podkladů, ale je to v tomto 
případě nezáviděníhodná nekon-
čící lapálie. Neztrácím ale naději, 
už je snad vidět světlo na konci 
tunelu. Místo této neuskutečně-
né investice bude opravena část 
místní komunikace.

Na Vrtěžíři bude realizová-
na instalace ampliónů místního 
bezdrátového rozhlasu, počítáme 
také s dotažením optického ka-
belu do Vrtěžíře, aby se zajistilo 
bezproblémové digitální vysílání 
kabelové televize a nabídka in-
ternetu. Oprava obecní budovy  
a úprava úložiště kontejnerů  
na tříděný odpad jsou také mezi 
letošními plány pro tuto místní 
část. 

Podali jsme žádost na Mini-
sterstvo obchodu a průmyslu  
do programu EFEKT 2015 o do-
taci na výměnu svítidel veřej-
ného osvětlení. Bylo zde zařa-
zeno celkem 68 svítidel v úseku 
náměstí a Olešnička. Doufejme,  
že s žádostí uspějeme a Štěpánov 
se rozzáří alespoň zčásti pěk-
nými moderními svítidly. Cel-
kem má naše soustava veřejného 

osvětlení 137 svítidel, takže další 
větve si na výměnu ještě počkají.

Máme připraven návrh dovy-
bavení dětských hřišť na kruhu 
a na Močidlech. Doufám, že nově 
pořízené prvky budou příjem-
ným zpestřením pro nejmladší 
generaci.

Pro všechny připravujeme  
i bohatý program kulturního 
vyžití. Program ŠTĚKULE bude 
zahájen v červnu a vyvrcholí  
na pouťový víkend. V letošním 
jubilejním roce první zmínky  
o Štěpánovu /1285/ bychom chtěli 

P Ř I P R A V U J E M E

VELIKONOČNÍ  TVOŘIVÁ  DÍLNA
           (s Bárou a Ivetou)

28. 3. 2015 od 13 hodin v přísálí KD Štěpánov nad Svratkou

SETKÁNÍ  RODÁKŮ ŠTĚPÁNOVA
26. 6. – 28. 6. 2015

26. 6. 2015 
•  Vernisáž výstavy akademického malíře Jiřího Štourače
(zasedací místnost Úřadu Městyse Štěpánova nad Svratkou)
27. 6. 2015 
• dopolední program s dechovkou a uvítáním rodáků v areálu                       
zahrady bývalé MŠ 
•  odpolední program v areálu koupaliště - bývalé požární nádrže
„Hasiči rodákům, občanům a dětem“ - zábavné odpoledne her, 
soutěží, přehlídky veteránských „hasičáků“ a „Svěcení hasičského 
praporu“ - od 13 hodin
•  od 20 hodin hrají „Bosorky“
28. 6. 2015  
•  budou probíhat jednotlivé kulturní programy a doprovodné akce
(dětské pódium, tvořivá dílna, vystoupení pěveckých sborů a sou-
borů, ochotnického divadla mladých z Lelekovic, našich  místních 
ochotníků a překvapení v podobě divadélka nejmladších žáků  
z družiny místní ZŠ)

P L A V I Á D A po řece Svratce – 4. ročník 
(předběžný termín: 19. 6. 2015)

Na všechny tyto akce budou vytištěny plakáty s přesnými informace-
mi včetně informací na webových stránkách, kabelové TV.

(pokračování na str. 2)
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na bohatý program pozvat všech-
ny rodáky Štěpánova, kteří se  
na konci června mohou pře-
svědčit o tom, jak se v dnešním 
Štěpánově žije. Předpokláda-
ný program, který se bude ještě 
upřesňovat, najdete v tomto vy-
dání Štěpánovinek. V červenci 
10. a 11. bude promítat opět let-
ní kino na dvoře základní školy. 
Všechny akce budou včas prezen-
továny na plakátech, na kabelové 
televizi, na webových stránkách  
a v místním rozhlase. 

Uvnitř listu najdete dotaz-
níky, které budou podkladem  

pro vytvoření strategického 
plánu našeho městyse. Prosím,  
aby každý, koho další rozvoj Ště-
pánova zajímá, dotazník vyplnil 
a odevzdal do schránky na úřad 
nebo v prodejně COOP. 

Na závěr mi dovolte zmínit 
ještě několik nešvarů, se který-
mi stále bojujeme. Pobíhání psů 
na veřejném prostranství, kteří 
svými výkaly znečišťují nejen 
trávníky, ale zejména chodníky, 
je projevem nekulturního cho-
vání majitelů těchto psů. Vždyť 
doma na svém dvorku a trávníku 
také po svých miláčcích uklízí-

me, tak bychom se měli zodpo-
vědně chovat i na ulici. Po někte-
rých chodnících např. od náměstí 
ke škole se nedá bez úhony přejít. 
Uvažujeme o nákupu speciálních 
košů s pytlíky, do kterých se ex-
krementy uklízí. To znamená ale 
zodpovědné občany, kteří jsou 
ochotni po svém psovi uklízet 
i na veřejnosti. Řešením by byl  
i nákup monitorovacího zařízení  
v místech největšího znečišťová-
ní.

Další výzvu směřuji na zájem-
ce o zaměstnání na veřejně pro-
spěšné práce v letních měsících. 

Vzhledem k tomu, že je možné  
i v letošním roce čerpat dotaci  
na mzdové náklady občanů re-
gistrovaných na úřadu práce,  
zájemci, přihlaste se!

Na závěr mi dovolte popřát 
všem našim občanům krásné 
a požehnané Velikonoce, ať 
všichni vnímáme bez obtěžují-
cích alergií vůni jara a užíváme 
si blahodárného účinku jarního 
sluníčka!

Šárka Kunčíková
starostka městyse

S L O V O    S T A R O S T K Y (pokračování ze str. 1)

Zasedání Zastupitelstva městyse Štěpánov nad Svratkou konaného 
dne 10. března 2015 v 17 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse 

Štěpánov nad Svratkou
Zastupitelstvo městyse Štěpánov nad Svratkou:
BERE NA VĚDOMÍ:

- kontrolu usnesení z minulého zasedání
- zprávu o činnosti rady městyse
- aktualizaci směrnice o účetnictví na rok 2015
- novou účtovou osnovu na rok 2015
- záměr tvorby strategického dokumentu městyse Štěpánov 

nad Svratkou
- oznámení o veřejném projednání změny č. 1 Územního plánu 

Štěpánova nad Svratkou
- výběr nového mobiliáře pro dětská hřiště

SCHVALUJE:
- návrhovou komisi ve složení Bc. Juřík L., Mgr. Kubíková S.

                                                  pro: 11               proti: 0        zdržel se: 0
- zapisovatele Mgr. Boháčovou Alenu

                                                   pro: 11               proti: 0        zdržel se: 0
- ověřovatele zápisu p. Víchu Dušana a Stárka Pavla

                                                  pro: 11               proti: 0        zdržel se: 0
- objednávku kontejneru na drobné elektrospotřebiče od firmy 

Elektrowin
   pro:13                proti: 0        zdržel se: 0
- rozpočtová opatření č. 12/2014 a 1/2015  v předneseném znění
           pro: 13               proti: 0        zdržel se: 0
- tvorbu strategického dokumentu městyse Štěpánov nad Svratkou
 dle zpracovaného harmonogramu

             pro: 12               proti: 0        zdržel se: 1
- složení pracovní skupiny v předloženém znění
                                               pro: 13               proti: 0        zdržel se: 0
- hospodářský výsledek za rok 2014 ZŠ a MŠ Štěpánov nad Svrat-

kou a souhlasí s přerozdělením výsledku hospodaření dle 
předložené žádosti

   pro: 13          proti: 0        zdržel se: 0
- prodej pozemků Lesům ČR pod stavbami na Hodonínce: 

„HB Hodonínka III a HB Hodonínka IV (v km 2,000 – 5,500)“ 
dle GP 543-44/2014:

- 302/4 lesní pozemek o výměře 187 m2, v k. ú. Štěpánov nad Svr.
- 305/6 lesní pozemek o výměře 129 m2, v k. ú. Štěpánov nad Svr.
- 305/7 lesní pozemek o výměře 17 m2, v k. ú. Štěpánov nad Svr.
- 311/4 lesní pozemek o výměře 170 m2, v k. ú. Štěpánov nad Svr.
- 311/5 lesní pozemek o výměře 65 m2, v k. ú. Štěpánov nad Svr.
- 1025/5 ostatní plocha o výměře 87 m2, v k. ú. Štěpánov nad Svr.

za cenu v čase a místě obvyklou 10,- Kč/m2

   pro: 12       proti: 1           zdržel se: 0

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za účelem 
umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN 
na pozemku parc. č. 321/3 v k. ú. Olešnička

   pro: 13  proti: 0 zdržel se: 0
- Smlouvu o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů

DDM Bystřice nad Pernštejnem na rok 2015 ve výši 1.700,- Kč 
na žáka, tj. za tři žáky uvedené v příloze č. 1 Smlouvy 5.100,- Kč

   pro: 11 proti: 1 zdržel se: 1
- pronájem pozemku parcelní číslo 9/1 o výměře 1790 m2 

v k. ú. Borovec Pavlu Houdkovi, Štěpánov nad Svratkou 147 
za cenu 0,10 Kč/m2

   pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0
- pronájem pozemku parcelní číslo 484/3 o výměře 694 m2 

v k. ú. Štěpánov nad Svratkou Ing. E. Tannenbergovi, Štěpánov
nad Svratkou 148 za cenu 0,10 Kč/m2

   pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0
- pronájem části pozemku parcelní číslo 1041 o výměře 

cca 144 m2 v k. ú. Štěpánov nad Svratkou Markétě Tomáškové,
Štěpánov nad Svratkou 22 za cenu 1,50 Kč/m2  na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou jeden měsíc

   pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0
- finanční příspěvek na činnost mladých hasičů jednotky SDH 

Štěpánov nad Svratkou na rok 2015 ve výši 20.000,- Kč
   pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0
- finanční příspěvek na údržbu hřišť a činnost FK Štěpánov pro rok

2015 ve výši 50.000,- Kč, bude vyčíslena hodnota předaného daru
ve formě rozhlasového zařízení a finanční příspěvek na Memoriál 
Jana Havelky 2015 – turnaj přípravek žáků ve výši 1.000,- Kč

   pro: 12 proti: 0 zdržel se: 1
- finanční příspěvek – Centrum pro zdravotně postižené Kraje 

Vysočina, o.p.s. na rok 2015 ve výši 1.000,- Kč
   pro: 12 proti: 0 zdržel se: 1
- finanční příspěvek – MO STP Bystřice n. P. na rok 2015 

ve výši 1.000,- Kč pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0

NESCHVALUJE:
- nabídku na zpracování studie koupacího biotopu v místě staré 

požární nádrže  pro: 0 proti: 13 zdržel se: 0

UKLÁDÁ:   
- starostce městyse v průvodním dopise ke Smlouvě o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene za účelem umístění 
distribuční soustavy zapracovat požadavek na uvedení cesty 
do původního stavu

- starostce městyse zadat p. Jurákové žádost o zpracování znalecké-
ho posudku na hodnotu pozemku pod kulturním domem

Výpis z usnesení zastupitelstva městyse (ZM)
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Hromadí se Vám doma ne-
funkční rádia, žehličky, tousto-
vače, vrtačky či jiné menší elek-
trospotřebiče? Současný systém 
sběru vysloužilých elektrospo-
třebičů pro Vrtěžíř a Štěpánov 
jednou za půl roku bude nově 
rozšířen o další možnost jejich 
odložení u menších spotřebičů. 
Zastupitelstvo našeho městyse 
totiž na svém březnovém zasedá-
ní schválilo bezplatné umístění 
kontejneru na drobné elektro-
spotřebiče od společnosti ELEK-
TROWIN a.s.  Štěpánov pak bude 
získávat zpět příspěvky a bonusy 
vázané na množství odevzdané-
ho elektrozařízení.

Kontejner bude umístěn v rám-
ci sběrného hnízda na náměstí  
a bude určen pro elektrozařízení 
pocházející o maximálních roz-
měrech cca 45x60 cm (tak, aby se 
vešlo do vhazovacího otvoru).

Ke zpětnému odběru prosím 
do kontejneru odevzdávejte 
kompletní a nerozebrané elek-
trospotřebiče. U nekompletních 
zařízení budou náklady spojené 
s jejich recyklací a odstraněním 
účtovány městysu. 

Společnost ELEKTROWIN 

a.s. byla založena jako nezisko-
vý provozovatel kolektivního 
systému financovaného z re-
cyklačních příspěvků výrobců  
a dovozců elektrozařízení na jeho 
sběr, svoz a recyklaci (výši těchto 
příspěvků můžete vidět na účten-
ce za zboží pod zkratkou PHE). 

Vysloužilé elektrospotřebiče 
budou odvezeny do zpracovatel-
ských zařízení, kde se přístroje 
nejprve rozeberou na jednotlivé 
komponenty, ze kterých jsou od-
straněny součásti obsahující ne-
bezpečné látky. Následně se sou-
části bez nebezpečných látek drtí 
a třídí podle druhu materiálu  
pro recyklaci. Recyklovatelné 
materiály jsou použity pro výro-
bu nových produktů, kde nahra-
zují primární suroviny.

Pořízení kontejneru zapadá  
do koncepce snižování přítom-
nosti využitelných složek odpadů 
ve směsném komunálním odpa-
du, který za stále vyšší poplatky 
ukládáme zbytečně na skládku. 
Poměrně slušné třídění nás všech 
umožňuje držet poplatek pro ob-
čany za odpady stále na relativně 
nízké úrovni. 

Mgr. Vratislav Kubík

Ve Štěpánově bude umístěn kontejner na drobné elektrospotřebiče

V rámci celostátního projektu "Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět" 
byla již před několika roky v přízemí školní budovy instalována červe-
ná popelnice na drobný elektroodpad a krabice na odkládání vybitých 
baterií.

Recyklohraní má rozvíjet vztah dětí k životnímu pro-
středí formou tematických her, praktických činností, kví-
zů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na sbě-
ru použitých baterií a vysloužilého drobného elektrozařízení.  
Za plnění úkolů a sběr získávají školy body, které si pak mohou ve spe-
ciálním internetovém katalogu vyměnit za různé odměny  (výtvarné  
a sportovní potřeby, hry, školní pomůcky ap.).

Eva Ondrová

RECYKLOHRANÍ POZVÁNKA DO DOUBRAVNÍKU
                  Josef Ondroušek

V sobotu 13. června 2015 pořádá 
zastupitelstvo městyse Doubravník  
a doubravnický odbor Klubu českých 
turistů již 8. ročník dálkového po-
chodu a cyklojízdy Kolem Doubravní-
ku pěšky i s kolem.

Pro pěší turisty bude připraveno 
5 tras o délce 10, 17, 23, 39 a 50 km. 
Nejkratší trasa povede z Doubravníku do Černvíru, Křížovic  
a zpět do Doubravníku. Sedmnáctka jde přes Křížovice, Běleč, 
Veselí a Borač, třiadvacítka přes Křížovice, Sýkoř, Lomnici, Ve-
selí a Borač, devětatřicítka do Lomnice jako předcházející trasa, 
ale bude pokračovat přes Kozárov, Rašov a z Veselí půjdou zase 
společně. Ti, kdo se vydají na nejdelší trasu, půjdou přes Skoro-
tice, Černovice, Kunštát a z Kozárova další cesta jde společně  
s devětatřicítkou.

Pro cyklisty budou připraveny dvě trasy -  25 a 62 km. Kratší je 
vedena přes Nedvědici, Věžnou, Pernštejnské Janovice, Býšovec, 
delší přes Dolní Rožínku, Blažkov, Zvole, Bobrovou, Bobrůvku, 
Moravec, Stražek, Bukov a Olší.

Start na dvě nejdelší pěší trasy je od 6:00 do 8:30 hodin, na další 
pěší trasy a na cyklotrasy mohou zájemci vycházet nebo vyjíž-
dět od 8:00 do 10:15 hodin, na nejkratší trasu je možno vyjít až  
do 14:15 hodin. Start i cíl pro pěší turisty i cyklisty je v budově 
bývalé radnice na doubravnickém náměstí.

Startovné je 20 Kč, pro děti do 15 roků a členy Klubu českých 
turistů 10 Kč.                                      - ok -
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 V domě č. p. 9 jsou budovány za finanční podpory Ministerstva 
pro místní rozvoj /MMR/ nájemní byty určené k sociálnímu byd-
lení sloužící k poskytování sociálního bydlení pro osoby, které mají 
ztížený přístup k bydlení v důsledku zvláštních potřeb vyplývajících  
z jejich nepříznivé sociální situace - věk, zdravotní stav nebo sociální 
okolnosti jejich života.                                                                                            
 V domě se nachází 3 byty pečovatelské, které jsou určeny k bydlení 
osob v nepříznivé sociální situaci způsobené věkem nebo zdravotním 
stavem.              

Dále jsou zde 2 byty vstupní, které slouží k sociálnímu bydlení  
pro osoby v nepříznivé sociální situaci způsobené sociálními okol-
nostmi jejich života, které ani při využití všech stávajících nástrojů 
sociální a bytové politiky nemají přístup k bydlení.                           

Nájemné za 1 m2 podlahové plochy podporovaného bytu sjednané 
při uzavření nájemní smlouvy nebo změněné v průběhu trvání nájem-
ního vztahu nesmí překročit limit, který ke dni vyhlášení tohoto pro-
gramu činí 57,20 Kč; limit nájemného může MMR upravit, jestliže ná-
růst měsíčního úhrnného indexu spotřebitelských cen za domácnosti 
celkem (zjištěného z údajů Českého statistického úřadu) za období  
od posledního stanovení limitu překročí 5 %.                                                           

Městys Štěpánov nad Svratkou uzavře nájemní smlouvu se žada-
telem o byt pouze tehdy, pokud tato osoba k datu uzavření nájemní 
smlouvy nemá ve vlastnictví ani podílovém spoluvlastnictví bytový 
dům, rodinný dům nebo byt. Tuto podmínku musí splnit i další členo-
vé domácnosti, kteří mají v podporovaném bytě bydlet.

Pečovatelský byt /PB/                                                                                                      
Cílem výstavby pečovatelských bytů je zajištění sociálního bydlení 

pro osoby z cílové skupiny tak, aby došlo k získání nebo prodloužení 
jejich soběstačnosti a nezávislosti, a současně umožnění efektivního 
poskytování terénních služeb sociální péče. 
Cílová skupina pro nájem pečovatelského bytu:                                                                 

Osoby v nepříznivé sociální situaci, jejichž snížená soběstačnost je 
způsobená:                          

- věkem – jedná se o seniory ve věku 70 let a více                                                                    
- nebo zdravotním stavem, kdy je osoba závislá na pomoci jiné 

fyzické osoby.
Stavebně technické uspořádání všech pečovatelských bytů splňuje 
technické požadavky upravitelného bytu. Podmínkou získání dotace 
byla dostupnost terénních služeb sociální péče podle § 39, 40, 41 a 43 
zákona o sociálních službách.                                                    

V pečovatelských bytech nelze poskytovat pobytové sociální služby. 
Městys Štěpánov nad Svratkou uzavře s osobou závislou na pomoci 
jiné fyzické osoby nájemní smlouvu k pečovatelskému bytu na dobu 
určitou, nejdéle však na dobu 2 let. Nájemní smlouvu lze prodlou-
žit max. na další 2 roky, pokud nájemce nadále splňuje podmínky  
pro nájem pečovatelského bytu.                                                                        

Nájemní smlouva s osobou ve věku nad 70 let bude uzavřena k pečo-
vatelskému bytu na dožití.                                                                                                                                 

Pokud jsou uspokojeni všichni žadatelé z cílové skupiny /osoby  
nad 70 let, osoby se zhoršeným zdravotním stavem/ lze nájemní smlou-
vu k podporovanému bytu uzavřít i s osobou, která nepatří do cílové 
skupiny, avšak pouze na jeden rok, za podmínky, že obec vydá písemný 
souhlas s pronájmem podporovaného bytu osobě, která nepatří do cí-
lové skupiny.

Vstupní byt (VB)                                                                                                                
Cílem vzniku vstupního bytu je zajištění sociálního bydlení  

pro osoby z cílové skupiny tak, aby jim byl umožněn přístup k nájem-
nímu bydlení. 
Cílová skupina pro nájem vstupního bytu:                                                                           

Osoba v nepříznivé sociální situaci, která prokáže, že je jí posky-
tována opakovaná dávka v hmotné nouzi nebo že její průměrný čis-
tý měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením 
nájemní smlouvy nepřesáhl 0,6 násobek průměrné měsíční mzdy.                                                                                        
Pokud budou užívat vstupní byt i další osoby, doloží osoba, s níž má 

být uzavřena nájemní smlouva, že měsíční průměr součtu čistých 
příjmů všech členů domácnosti za období 12 kalendářních měsíců  
před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl:                                         

a) 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost 
se 2 členy,                        

b) 0,9 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost 
se 3 členy,                        

c) 1,0 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost 
se 4 členy,                        

d) 1,2 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost 
s 5 a více členy.           

Bude-li nájemní smlouva ke vstupnímu bytu uzavřena v období  
od 1. července do 31. prosince, bude čistý měsíční příjem porovnáván  
s průměrnou měsíční mzdou za bezprostředně předcházející kalen-
dářní rok; bude-li nájemní smlouva ke vstupnímu bytu uzavřena v ob-
dobí od 1. ledna do 30. června, bude čistý měsíční příjem porovnáván 
s průměrnou měsíční mzdou za předminulý kalendářní rok.                                                        

Osoba, která kromě nízkých příjmů podle předchozího odstavce 
doloží, že:                                

a) doposud žila nebo žije v sociálně vyloučené romské lokalitě, nebo                                     
b) její rodině hrozí nebo již bylo provedeno odebrání dítěte  

do ústavní výchovy z důvodu nevyhovujícího bydlení nebo z důvodu 
jeho ztráty, nebo                                                         

c) žije v jiné tíživé sociální situaci (např. ukončuje nebo ukončila 
výkon trestu, dosáhla plnoletosti a opouští ústavní výchovné zaříze-
ní nebo náhradní rodinnou péči, opouští ústav sociální péče v rámci 
transformace sociálních zařízení, ukončila resocializační program  
a opouští azylový dům nebo dům na půl cesty, má statut uprchlíka a je 
účastníkem Státního integračního programu).

Specifické podmínky pro nakládání se vstupním bytem:                                                       
Městys Štěpánov nad Svratkou uzavře nájemní smlouvu ke vstup-

nímu bytu přednostně s osobou z cílové skupiny. Nájemní smlouva  
ke vstupnímu bytu bude uzavřena pouze na dobu určitou, nejdéle však 
na 2 roky, s možností jejího opakovaného prodloužení podle konkrét-
ní situace nájemce, kterou posuzuje Rada městyse Štěpánov nad Svrat-
kou.                                                                            

Nájemní smlouva může být prodloužena pouze v případě, že nájem-
ce prokáže, že je mu poskytována opakovaná dávka v hmotné nouzi 
nebo že jeho průměrný čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních 
měsíců před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl 0,6 násobek prů-
měrné měsíční mzdy.                                                                                                     

Pokud jsou uspokojeni všichni žadatelé z cílové skupiny /lidé v těžké 
sociální situaci/ lze nájemní smlouvu k podporovanému bytu uzavřít  
i s osobou, která nepatří do cílové skupiny, avšak pouze na jeden rok,  
za podmínky, že obec vydá písemný souhlas s pronájmem podporova-
ného bytu osobě, která nepatří do cílové skupiny.

Podmínky ubytování nájemníků v nově vzniklém bytovém domě

                 

   S P OL E Č E N SK Á
K RON I K A

Narozené děti: Jubilanti:
Anežka Kobzová  Kintrová Ludmila
Magdalena Libichová Kotlánová Jana
Radek Šípek  Murčo Dušan
Jan Žličař  Nepejchal František
   Skokanová Marie
   Soudková Anna
   Šímová Marie  
   Špačková Božena
   Špičková Jiřina
   Valach Vlastimil
   Veselská Marie

B
L
A
H
O
P
Ř
E
J
E
M
E
!



                   strana 5

ŠTĚPÁNOVŠTÍ  RODÁCI  A  OSOBNOSTI

13. JAROMÍRA KNOBLOCHOVÁ
(10. 5. 1945 Dolní Dubňany)

Jaromíra Knoblochová pro-
žila útlé dětství ve známé 
Knoblochově hospodě v Zá-
skalí a rok chodila do školy  
ve Štěpánově. Vystudovala ŠUŘ 
(1959 - 1963), rok byla výtvarnicí  
v opavském divadle a poté vy-
studovala Akademii výtvar-
ných umění (1964 - 1970). 
Tvořila především figury,  
pod dojmem devastace přírody 
se však dala na jakousi „angažo-
vanou“ krajinomalbu. Poprvé vy-
stavovala v roce 1963, pravidelně 
pak od roku 1972, kdy uspořá-
dala výstavu „Mizející krajina“  
o okolí Dalešic a Dukovan. V na-

šem nejbližším okolí vystavovala ve Štěpánově (1985, 1988, 2011), Ro-
večném (1991), Víru a Bystřici. Z ilustrací je pozoruhodné její leporelo 
O mluvícím ptáku (1981).

Počátkem 90. let Jaromíra otevřela Galerii Na Staré hospodě  

v Záskalí, kde vystavuje a prodává své obrazy už dvacet let. Jaromíra 
je i svérázná filozofka, má opravdu bezvadné postřehy. Aspoň jedna 
pozoruhodná myšlenka: 

„Psaní básní je často i lékem pro duši a básníci se vyznačují zvláštním 
jasem moudrosti, ke které ostatní lidstvo, co se válí v bahně instinktů, 
afektů, zbabělosti a nízkostí, nikdy nemůže dospět, proto asi živé básní-
ky pronásleduje, protože má raději mrtvé básníky.“

S velkým úspěchem se setkala její výstava ve Štěpánově v roce 2011. 
Na Staré hospodě vystavuje o víkendech každé léto.

Hynek Jurman

Okénko sociální a školské komise
1. Slavíte v letošním roce životní jubileum? 75 - 80 - 85 - 90 a více?

Potom neváhejte a přihlaste se na úřadě městyse a my Vám rádi 
přijdeme předat věcný dar v hodnotě 500,- Kč. Tato částka byla 
schválena radou městyse. 

2. Chcete se zapojit do práce klubu maminek, seniorů aj.?

Úřad městyse podporuje aktivity občanů. Proto vyzýváme
všechny, kteří by chtěli založit svůj spolek, ať se přihlásí. 
Pomůžeme jim vzájemně se zkontaktovat, poskytneme prostory 
pro vzájemné setkávání.

3. Prosíme o podněty občanů k činnosti sociální a školské komise.

4. Nejbližší připravované akce:
    •  2. 4. 2015 v 18 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse

se uskuteční beseda s paní Kučerovou s názvem "Rehabilitační 
cvičení aneb, když bolí záda"

•  21. 5. 2015 v 16 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse
proběhne beseda s dotazy s název "Obtížná životní situace, 
a jak jí zvládnout", přednáší paní Škrancová       

za Sociální a školskou komisi Čuprová Saša

Mladí hasiči nezahálí ani v zimě
Bruslení na zimním stadionu v Bystřici nás nadchlo a hned po prv-

ním hasičském bruslení jsme se dohodli, že tuto sportovní aktivitu 
budeme pravidelně opakovat. A protože jsme pronájem stadionu pla-
tili vždy z vlastních kapes, byli jsme rádi, že si s námi přišli zabruslit  
i mnozí „nehasiči“, a tím nám pomohli se lépe vypořádat s nemalou 
finanční částkou za pronájem stadionu.

Díky hasičskému sboru ve Žďáru nad Sázavou si budou moci naši 
malí hasiči v průběhu měsíce dubna prohlédnout profesionální ha-
sičskou zbrojnici. Během této exkluzivní prohlídky se podíváme  
i do míst, kam se běžný občan nikdy nedostane.

S příchodem jara rovněž začne výcvik pro požární soutěž letošního 
roku. Naším největším cílem je obhájit 1. místo v požárním sportu  
v Olešnici a určitě nebudeme chybět ani ve Křtěnově, Hodoníně, Věstí-
ně a samozřejmě 27. června ve Štěpánově, kde bude soutěž spojena  
se zásahem našich nejmenších u skutečného ohně. A pokud vše vyjde, 
budeme moci obdivovat krásu nejen současných, ale i starodávných 
hasičských vozů.

Na červenec připravujeme společné pětidenní soustředění při sjíž-
dění řeky Lužnice. Už se moc těšíme na nové dobrodružné zážitky!

Jaroslav Stárek 
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Přestože to všude kolem dý-
chá jarem, ráda bych se vrátila  
k vánočním koledám. Přesněji  
do štěpánovského kostela, kde 
jsme se mohli zaposlouchat  
do svátečních tónů a uzavřít tím 
dobu vánoční. 

Folklorní soubor Borověnka 
předvedl, jak se tato doba slavila 
před dávnými časy. Svými jasný-
mi hlásky malí i větší zpěváčci 
dojali všechny přítomné. Když 
potom děti začaly hrát na flétny, 
harmoniky a housle, bylo kouzlo 
dokonalé. Paní učitelka Blechová 

může být na své svěřence opravdu 
hrdá a my jsme jí i dětem vděčni, 
že nám svým vystoupením dělají 
radost. 

Stejný dík patří i Ince Pospí-
šilové a lelekovickému pěvecké-
mu sboru Magnificat, který nás 
nadchl Českou mší vánoční II  
od J. J. Ryby. Ti, kteří si našli 
místečko v přeplněném kostele,  
si s nimi rádi na závěr zazpívali 
Narodil se Kristus Pán. A snad si 
to za rok opět zopakujeme!

Lenka Malá

VÁNOČNÍ ODPOLEDNE

V pátek 6. března se vyda-
li nejlepší recitátoři naší školy  
do Bystřice nad Pernštejnem,  
kde se uskutečnilo obvodní kolo 
recitační soutěže. 

Soutěžilo se ve čtyřech katego-
riích, v I. kategorii nás reprezen-
tovali Adéla Jiránková a Adéla 
Houdková, ve II. kategorii Mar-
kéta Janečková a Matěj Loukota, 
ve III. kategorii Nikola Pešová  
a Šárka Blechová, ve IV. kategorii 
Zdena Ostrá. 

Konkurence byla veliká, účast-
nily se základní školy ze Zvole, 
Dolní Rožínky, Rožné a Bystřice 
nad Pernštejnem, žákům 2. stup-
ně navíc přibyl další silný soupeř 
– studenti gymnázia. I přes sil-
nou konkurenci získali naši reci-

tující krásná umístění.
Adéla Jiránková se umísti-

la na 1. místě, Nikola Pešová  
na 2. místě a Šárka Blechová  
a Zdena Ostrá si domů odvez-
ly diplom za 3. místo. Všechny 
postoupily do okresního kola,  
které pořádala ZUŠ Žďár nad 
Sázavou. I zde děvčata podala 
krásné výkony. Šárka Blechová 
se probojovala v nejvíce obsazené  
III. kategorii mezi pět nejlépe 
recitujících, Adéla Jiránková po-
stoupila do krajského kola. 

Děkuji všem recitujícím za je-
jich pečlivou přípravu na soutěž  
a skvělou reprezentaci a Adéle 
přeji mnoho štěstí v další soutěži.

Eva Čepičková

Recitační soutěž

DPS Labyrint na Dětské scéně
O činnosti dětského 

pěveckého sboru Laby- 
rint bylo napsáno již 
mnoho. Svá vystoupení  
a koncerty se snažíme ne-
ustále zkvalitňovat a po-
souvat do dalších oblastí. 
V letošním školním roce 
jsme proto ke složce ryze 
pěvecké přidali i složku 
dramatickou a vznikl tak 
muzikál O dvanácti mě-
síčkách. 

Přestože jsme přede-
vším zpěváci a zakládá-
me si na kvalitním zpěvu  
a intonaci, vypravili jsme 
se v sobotu 21. března  
do Nového Města na Mo- 
ravě, kde se v místní zá-
kladní umělecké škole ko-
nalo okresní kolo přehlíd-

ky dětských divadelních, loutkářských a recitačních kolektivů Dětská 
scéna 2015. 

Zde jsme porotu zaujali kvalitou zpěvu a synchronizací. Domů jsme 
si odvezli velkou pochvalu a Diplom za pěveckou složku inscenace. 

Děkuji všem, kteří nám fandí a podporují naši činnost!
Eva Čepičková, sbormistr

Žáci ZŠ Štěpánov na jednodenním zájezdě ve Vídni
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Z Bystřice n. P. pochází rod 

Rinchenbachův, jehož členové 
měli známý obchod na Starém 
Městě. Josef Rinchenbach, ob-
chodník v Bystřici, měl s Rosalií 
rozenou Kalhotkovou tři syny: 
Josefa (30. 5. 1855 - 12. 4. 1856), 
Otakara (4. 11. 1856 - 29. 4. 1938) 
a Julia (nar. 12. 4. 1861). 

Z předešlého článku víme,  
že Vincenc Janeček z čp. 21 ze-
mřel roku 1886 jako 47letý a jeho 
žena Josefa se znovu provdala 
právě za Otakara Rinchenbacha. 
Ten byl tehdy třicetiletý a měl 
s Josefou ještě dvě děti. Otakar 
Rinchenbach zemřel jako 82letý  
29. dubna 1938. Obecní kroni-
kář o něm tehdy zapsal, že jde  
o významného majitele usedlosti,  
že je „bývalý kupec, otec brněn-

ského městského lékaře“. 
Zmiňovaný MUDr. Otakar 

Rinchenbach byl tedy lékařem  
v Brně a stal se vlastně zaklada-
telem lékařské dynastie. Sám měl  
promoci v Praze 13. 12. 1913. Jeho 
sestra Josefa se provdala za Jin-
dřicha Ptáčka do Bystřice.   

Julius Rinchenbach si vzal 
Annu Večeřovou a zůstal ob-
chodníkem v Bystřici. Dne  
14. 4. 1898 se jim narodil syn 
Julius, který se v dospělosti také 
objevil ve Štěpánově. Byl to uči-
tel, zakladatel včelařského spol-
ku, účetní spořitelny a spolu-
vydavatel místních pohlednic.  
Ve školním roce 1932/1933 byl 
prozatímním ředitelem školy. 
Podle obecní kroniky první ob-
čanský sňatek uzavřel ve Štěpá-

nově učitel 
Julius Rin-
c h e n b a c h 
20. 5. 1922 
s Růženou 
Horákovou. 
Od příbuz-
ných Janeč-
ků si zakou-
pili parcelu 
na dnešních 
Mo č id le c h  
a postavili si 
tam pěknou 
vilku (dnes 
tam bydlí 
Královi). Ju-
lius zemřel 
na zápal plic 19. 1. 1944 v nemoc-
nici v Novém Městě. Ve Štěpáno-
vě učil 22 let od září 1921 a jeho 

pohřbu se 22. 1. 1944 zúčastnil  
ve Štěpánově i okresní hejtman 
Jan Lacina.              Hynek Jurman

Na pohlednici je zachycena bývalá škola (dnešní radnice) 
a vlevo stojí původní kostel před vyhořením v roce 1917.

Někdo tráví většinu života v hospodě, někdo u plotu a někdo se sna-
ží a jde s kůží na trh. Třeba štěpánovští divadelníci… Třešťské diva-
delní jaro je největší divadelní přehlídkou v republice. V 54. ročníku,  
který proběhl v březnu 2015, bylo uvedeno 13 her, mezi nimi i naše 
Kartářka. Soubor VOFUK s ní vystoupil 11. 3. 2015. 

Podle očekávání jsme si pak od odborné poroty vyslechli řadu rad  
i výhrad, ale i kladné věci na našem vystoupení porota našla. I nějakou 
myšlenku ve hře a některá pěkná herecká vystoupení. Čestné uznání 
poroty za ztvárnění titulní role pak obdržela Radka Pytlíková.

Ještě více nás potěšila divácká anketa, z níž vyplynulo, že podle  
32 % hlasujících jsme sice byli podprůměrní, ale zbývajících 68 % jsme 
potěšili. A z toho 39,3 % diváků označilo naše vystoupení za výborné. 
Zkusili jsme si to mezi ošlehanějšími herci a soubory a brzy začneme 
chystat vystoupení k červnovému srazu rodáků.              -HJ-

OCHOTNÍCI AŽ V TŘEŠTI

Ve Štěpánově jsme i v letošním roce 
podpořili úspěšný celorepublikový pro-
jekt "Celé Česko čte dětem". Připomněli 
jsme si nádhernou myšlenku projektu  
o důležitosti předčítání dětem, vyprá-
vění si o přečteném a o četbě vůbec.  
Při všech čtyřech setkáních nad knížka-
mi vládla vždy příjemná a milá atmosfé-
ra. 

Paní malířka Božena Rossí zavzpomínala na dětství při předčítání  
z knížky Děti z Bullerbynu a také z knihy Mikulášovy patálie. Ne-

tradiční prostředí jsme zvolili pro další čtecí večer. Ze Slovenských 
pohádek nám předčítala paní starostka Šárka Kunčíková a to přímo 
v zasedací síni na radnici. Naše děti  z pěveckého souboru Labyrint 
předvedly pod vedením paní učitelky Evy Čepičkové nádherné zpra-
cování muzikálu O dvanácti měsíčkách a zároveň scénické čtení.  
Při závěrečném štěpánovském čtení jsme přivítali spisovatele a peda-
goga pana Petera Stoličného, který všechny přítomné nadchl svými 
Pohádkami o dopravních značkách a O Honzovi v síti. 

Za vydařená setkání moc děkujeme všem účinkujícím, ale také 
rodičům a dětem. Přejeme všem krásné zážitky ze společných chvil 
strávených nad knihou. Poděkování patří také zaměstnancům školy  
a zaměstnancům úřadu městyse.  

Za kolektiv školy Dáša Kameníková

Štěpánov čte dětem 2015
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Každý by měl aspoň pár let hrát fotbal, basketbal a divadlo. Nebo 
dělat něco jiného, ale aktivně a se zaujetím. Se stejným zaujetím,  
s nímž se schází parta mužů ze Štěpánova a okolí každý zimní sobotní 
večer pod basketbalovými koši.

Ve Štěpánově byl basketbalový oddíl založen 1. 9. 1974 a už po dvou 
letech se tu hrála krajská soutěž. Nejlepším umístěním bylo 2. mís-
to v sezóně 1980 - 1981. Když se v závěru roku 1987 zbortily parkety  
ve školní tělocvičně, znamenalo to prakticky konec závodní košíkové 
ve Štěpánově, protože oddíl přešel do Bystřice. 

Vyznavači této inteligentní a fyzicky náročné hry však u nás po-
řád nechybějí, a tak i tuto zimu bylo možné vidět vyrovnané souboje, 
krásné koše i pěkné kombinace. Do hry zasáhlo přes 20 hráčů od 20 
až málem do 60 let, ale většinou se nás scházelo kolem 10, což bylo  
pro zápas ideální. Organizaci nesl na svých bedrech především  
Jirka Lukášek. Po 4,5 měsících podkošových bitev jsme se rozloučili 
14. března a už teď se těšíme, že opět po podzimních hodech dojde  
k domluvě a koše se rozezvučí.              -HJ-

Basketbal ve Štěpánově

Přiložený dotaz-
ník prosím vyplň-
te a odevzdejte na 
vyhrazeném mís-
tě úřadu městyse 
nebo v prodejně 
COOP nejpozději 

17. dubna 2015.
        Děkujeme.

MASOPUST
I když počasí letos nebylo skvělé,

sešly se ráno masky před kostelem.
Disneyovské postavičky se tu přivítaly...
Žid s malým pirátem tu také postávali.
Sličná Pirátka si harmoniku připravila,
sestra představená jí tu hru posvětila.

Z mrazu se zde radovali sněhuláci,
neroztát vedle Ohniváče dalo práci!

Medvěd  blízko Aladina oddychoval,
řidič kárky se za nádražačku schoval.

Letos Aranka opět nového týpka měla,
nové dcerky nám představit hned chtěla.

Nejdřív zde byli jen dva modří mušketýři,
spolu s červenými ale nakonec byli čtyři!
I policajt zpočátku jen jeden smutný byl,

druhý se však cestou moc rád připojil!
Přidali se k nám i Indiánka se Smrťákem,
vykračovali spolu s Lázeňským švihákem.
A děkujeme opět štěpánovským občanům,

že za námi vždy rádi vyjdou před svůj dům!
      
    LM

Nedělní karnevalové odpo-
ledne 22. března 2015 bylo plné 
tance, soutěžení, radosti a zába-
vy. Děti přestrojené za princezny, 
kovboje, různá zvířátka, spider-
many, čaroděje a další pohádkové 
i nepohádkové postavy se v krás-
ně vyzdobeném sále společně ba-
vily. Ke spokojenosti jistě přispě-
lo i dobré občerstvení, odměny  
za soutěže a bohatá tombola,  

za kterou moc děkujeme všem sponzorům. Kdo nevyhrál některou z cen ve velké tombole, odnesl si domů 
balíček z malé tomboly, kde každý los vyhrával. Domů odcházely děti spokojené, plné zážitků, s rozzářený-
ma očima.                     MŠ

K A R N E VA L


